
平成 21年 5月 15日

市内小中学校保護者 様

春 日井市教育委員会

新型インフルエンザの発生に伴 う修学旅行等の実施について

新緑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととおよろこび申し上げます。平素は、

本市教育活動にご支援 ご協力いただきま してあ りがとうございます。

さて、市内小中学校では宿泊学習・野外学習・修学旅行等が計画・実施されています

が、新型インフルエンザの発生による対応について、下記のように、愛知県より連絡が

ありましたのでお知 らせ します。

コ
言巳

1 修学旅行 0野外学習 。校外活動の実施について

(1)新型インフルエンザが県内で発生 した場合

文部科学省及び愛知県新型インフルエンザ対策本部等か ら、県内の全小中学

校を休校するよう要請されます。修学旅行等の実施については、中止あるいは

延期等の適切な処置を行つて ください。

(2)新型インフルエンザが県外で発生 した場合

当該都道府県に行 く修学旅行等は、中止あるいはその近隣県も含め目的地・

日程等の変更などについて、各小中学校が市町村教育委員会 と相談 しながら決

定 してください。

この連絡に基づき、春日井市におきましては、児童生徒の健康・安全を第一に考え、

慎重に対応を検討してまいります。

修学旅行・野外学習等の中止および中断しての帰宅等の処置も考えられます。保護者    '
の皆様におかれましては、ご理解と緊急連絡時の対応をよろしくお願いします。


